[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.04.2023   № 397

	О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств Починковского муниципального округа Нижегородской области», утвержденное постановлением администрации округа от 26.08.2021 № 1052

В соответствии с Постановлением администрации Починковского муниципального округа от 29.12.2022 №1480 «О внесении изменений в постановление администрации Починковского муниципального округа от 03.06.2014 № 430 «Об утверждении Положения»:
 1.    Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств Починковского муниципального округа Нижегородской области», утвержденное постановлением администрации округа от 26.08.2021 № 1052 (далее – Положение)  следующие изменения:

1.1. В приложении 1 Положения «Порядок формирования должностных окладов (ставок заработной платы) работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств Починковского муниципального округа Нижегородской области»:

а) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников.

	Профессиональная квалификационная группа
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	1,0
	11 444

	2 квалификационный уровень
	1,11
	12 715

	3 квалификационный уровень
	1,17
	13 351

	4 квалификационный уровень
	1,22
	13 988

»
2. Установить, что изменения, предусмотренные настоящим постановлением, производятся в пределах средств фонда оплаты труда, предусмотренного бюджетом округа на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Починковского муниципального округа А.В. Судаева.

Глава местного самоуправления

округа                                                                                                                 М.В.Ларин

Направлено:  Судаеву А.В. – 1 экз.
                            в финансовое управление – 1 экз.
                            в управление культуры и спорта – 1 экз.
                            в МБУ ДО «ДШИ с. Починки» – 1 экз.
                            в МКУ «ЦБУКИС» – 1 экз.

                            в управление делами – 1 экз.

                            в дело – 3 экз.